[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от   22.12.2021 г.

	№     27

	п. Верхний Ландех

	  О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 25.01.2017 № 3 «О  пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», от 18.03.2009 № 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :
1.Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 25.01.2017 № 3 «О  пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района» следующие изменения:

1) в приложении 2 к решению пункт 4 статьи 7 исключить.

2) в приложении 3 к решению пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Общая сумма Ежемесячной доплаты или Пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности),  индексируются в соответствии с решением Совета Верхнеландеховского муниципального района:

при централизованном повышении должностных окладов денежного вознаграждения лиц, замещающих должности муниципальной службы или должностных окладов денежного содержания муниципальных служащих и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного вознаграждения (денежного содержания) – на индекс повышения должностных окладов и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного вознаграждения (денежного содержания);

при централизованном дифференцированном повышении (установлении)  должностных окладов денежного вознаграждения лиц, замещающих должности муниципальной службы или должностных окладов денежного содержания муниципальных служащих и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного вознаграждения (денежного содержания) - на средневзвешенный индекс повышения, утверждаемый решением Совета Верхнеландеховского муниципального района.
Индексация Ежемесячной доплаты или Пенсии за выслугу лет производится со дня повышения в централизованном порядке должностных окладов денежного вознаграждения лиц, замещающих должности муниципальной службы или должностных окладов денежного содержания муниципальных служащих и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного вознаграждения (денежного содержания) на основании постановления администрации Верхнеландеховского муниципального района.»
2. Настоящее решение вступает в силу  после официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:

                          Н.Н.Смирнова

Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района:
                                                       Ж.В.Абрамова